
  

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
 Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511 090/680598  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 
  

  

Al Sito Web 

Al D.S.G.A.  

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto dei servizi di prevenzione dai rischi nei luoghi di lavoro periodo novembre–

dicembre 2021 - CIG: ZB933F07EE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell‘articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi 

del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la 

designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSSP);  

ATTESO che questo ufficio ha necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di responsabile del servizio di 

protezione e prevenzione (RSPP); 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro;  

CONSIDERATO che l'incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 

riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse in materia di salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro; 

VISTO l’avviso prot. 10861 del 20/10/2021 “Avviso per il reclutamento del Responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione d’istituto (R.S.P.P. ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 81/08 e s.m.) a.s. 2021-22; 

PRESO ATTO delle candidature presentate e nelle more della loro valutazione;  

RITENUTO NECESSARIO per imminenti scadenze rinnovare l’incarico all’ing. Donato Daniele Orioles, R.S.P.P.  uscente, 

fino al 31/12/2021; 

VISTO l’articolo125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 “codice dei contratti pubblici” il quale 

stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento;  

VISTO il D.I n. 129/2018 (regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche);  

DETERMINA 

1. di incaricare fino al 31.12.2021 l’ing. Donato Daniele Orioles, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, 

dell’espletamento delle funzioni di Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione nonché della redazione del 

documento di valutazione dei rischi (DVR) ai sensi del Decreto Legislativo 9.04.2008, n 81;  

2. che il  valore complessivo del contratto è stimato in € 250,00 (duecentocinquanta/00) omnicomprensivo e graverà 

sull’Aggr.A02 del Programma Annuale 2021;   

3. Per la regolamentazione del rapporto di lavoro si applicano le condizioni del contratto appositamente sottoscritto;  

4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica.   

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Patanè 




